
2019. gada 21. novembrī Nr. 246

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Kuldīgas novada 
Goda balva 12 cilvēkiem
> 4. un 5. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigalv www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigalv

Tīra grāvjus un 
meliorācijas sistēmas 
> 3. lpp.

Turpina apciemot 
novada uzņēmējus
> 7. lpp.

Inga BērzIņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Filmas režisors Dzintars Dreibergs norāda, ka 
Oto piesaistījis ar savu dziļumu: “Meklējot gal-
veno aktieri filmai “Dvēseļu putenis”, bija svarīgi 
atrast puisi, kurš ir līdzīgs Aleksandra Grīna grā-
matā aprakstītajam. Jauns puisis, kuram ir tik tikko 
16 gadu, kurš ir spējīgs pirmoreiz iemīlēties, bet 
kuram vienlaikus piemīt spīts un spēja nesašļukt 
grūtos dzīves brīžos. Oto kaut kas tāds piemīt: 
viņš ir jauns, cerību pilns, bet vienlaikus viņā ir 
tāds dziļums, ka nav šaubu – viņš domā līdzi tam, 
kas notiek, un viņam tas ir ļoti svarīgi.” Bet Oto 
“filmas vecāki” Rēzija Kalniņa un Mārtiņš Vilsons 
uzsver, ka turlavnieks lieliski iejuties tēlā: “Viņš 
savu lomu netēlo, bet piedzīvo.”

Lai jaunieši saprot, kāda cena mums bija 
jāmaksā par savu valsti

Novembrī kinoteātros visā Latvijā uz ekrāniem skatāma jaunākā latviešu 
filma “Dvēseļu putenis”, kurā vienu no galvenajām lomām spēlē turlavnieks 
Oto Brantevics. Jaunietis pašlaik mācās Kuldīgas Centra vidusskolas 12. kla-
sē un dalās pārdomās par filmēšanos. 

Pats Oto atminas, ka piedalīšanās kastingā noti-
kusi nejauši, turklāt jaunietis bijis visai satraucies: 
“Dienu pirms kastinga kāda kolēģe parādīja manai 
mammai sludinājumu par galvenā aktiera lomu. Ilgi 
domāju, pieteikties vai nepieteikties. Nākamajā rītā 
uzzināju, ka divi mani klasesbiedri dosies uz kastin-
gu. Spontāni izdomāju, ka arī aiziešu, jo noteikti būs 
jautri. Kastingā man bija ļoti liels uztraukums. Tāds, 
kāds man nekad nav bijis. Nevienā brīdī neticēju, ka 
būšu galvenajā lomā. Arī tad, kad ieguvu lomu, bija 
grūti to aptvert, jo viss nāca ļoti nejauši. Bija grūti 
saprast, kā reaģēt – būt priecīgam vai satrauktam,” 
emociju kokteili pēc lomas iegūšanas raksturo 
O. Brantevics. 

Jaunietis pastāstīja, ka filmēties nācies visos ga-
dalaikos – ziemā, pavasarī, vasarā un rudenī, un tas 
bijis krāšņs piedzīvojums: “Sākumā filmēšanos uz-
tvēru kā darbu, bet tālāk tas bija piedzīvojums. Man 
izveidojās ļoti labas attiecības ar filmēšanas koman-
du. Es viņus uzskatīju par saviem draugiem.” Oto 
filmēšanas procesā bija iespēja sastrādāties ar tādiem 
Latvijā zināmiem aktieriem kā Rēzija Kalniņa, Ieva 
Florence, Renārs Zeltiņš un Mārtiņš Vilsons. “Man 
likās, ka Renārs Zeltiņš un citi pazīstamie aktieri būs 
ļoti iedomīgi. Bet nē, bija ļoti interesanti. Man bija 
patīkams pārsteigums par Renāru Zeltiņu, kurš bija 
ļoti nopietns, ar viņu varēju lieliski sastrādāties un 
parunāties. Filmēšanas gaitā sapratu, ka aktieri nevis 
tēlo, bet lomu izdzīvo. Es no šiem aktierim ņēmu 
piemēru. Arī no Ievas Florences, kā viņa nospēlēja 
mīlestību. Viņi spēj lomu notēlot tā, it kā tas būtu 
reāli,” stāsta O. Brantevics.

Lai gan agrāk Oto sevi nav uzskatījis par lielu 
Latvijas patriotu, filma mainījusi viņa domas: 
“Agrāk man par patriotismu bija neitrāls viedoklis. 
Bet tagad, zinot, ko tas cilvēkiem maksāja, Latvija 
man nozīmē visu. Man Artūra Vanaga tēls ar savu 
patriotismu izgāja cauri sirdij. Lai kas notiktu, es 
palikšu Latvijā, jo mūsu senči palika un cīnījās.” 
12. klases skolnieks piekrīt, ka pašlaik vienaudžiem 
ir problēmas ar patriotismu: “Jā, diemžēl maniem 
vienaudžiem nerūp patriotisms. Daudzi vēl joprojām 
vēlas doties uz ārzemēm. Ir arī ļoti daudz jauniešu, 
kuri ir vienaldzīgi.” 

Oto teic, ka filmēšana viņu vēl vairāk pamudinā-
jusi izzināt vēsturi, un ar to jaunietis saista arī savu 
nākotni: “Neilgi pirms filmēšanās man iepatikās vēs-
ture. Sāku vairāk lasīt, skatīties filmas un diskusijas. 
Vairāk sāku pievērst uzmanību vēstures stundām. 
Pats arī piedalos vēsturisko kauju rekonstrukcijās. 
Visticamāk, kārtošu eksāmenu vēsturē un centīšos 
iestāties Latvijas Universitātes Vēstures un filozo-
fijas fakultātē. Lielais karjeras mērķis ir iesaistīties 
politikā, bet pašlaik nezinu, kā to izdarīšu.” 

Noslēgumā Oto aicina noskatīties filmu “Dvēseļu 
putenis”, cerot, ka tā palīdzēs saprast mūsu valsts 
brīvības dārgumu: “Ceru, ka no filmas latviešu 
identitātē iebirs maza patriotisma sēkliņa. Gribas, 
lai jaunieši saprot, kāda cena mums bija jāmaksā 
par savu valsti..” 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Turlavnieks Oto Brantevics stāsta, kā ieguvis 
galveno lomu jaunākajā latviešu filmā “Dvēseļu 
putenis” un ko piedzīvojis filmēšanas laikā. Viņš 
aicina noskatīties filmu, cerot, ka tā palīdzēs 
saprast mūsu valsts brīvības dārgumu.

RI
ČA

RD
A S

OT
AK

A f
oto

PĒ
TE

RA
 V

ĪK
SN

AS
 fo

to Filmēšanas procesā turlavniekam bija iespēja 
sastrādāties ar Latvijā zināmiem aktieriem. 
“Filmēšanas gaitā sapratu, ka aktieri nevis 
tēlo, bet lomu izdzīvo. Es no šiem aktierim 
ņēmu piemēru,” stāsta Oto.

Mīļie novadnieki un draugi! 
Nesen noskatījos jauno latviešu 

kinofilmu “Dvēseļu putenis”. Mūsu 
tēvi un vectēvi līdz asinīm ir cīnījušies 
par savu zemi – brīvu un neatkarīgu 
Latviju – un atdevuši dārgāko, kas 
viņiem ir – dzīvību. Vai mēs šodien 
būtu gatavi ar ieročiem rokās aizstāvēt 
savu valsti? Man negribētos, lai tas 
kaut kad notiktu, bet tomēr, cik stipra 
ir mūsu mīlestība pret savu dzimteni? 
“Dvēseļu puteņa” galvenais varonis 
Artūrs Vanags, kurš filmas laikā no 
jaunekļa izaug par drosmīgu un kriet-
nu vīru, Latvijas patriotu, liek mums 
kopā izdzīvot skarbo kara laiku ar 
varu maiņām, apjukumu, ciešanām 
un zaudējuma sāpēm, un pāri visam – 
gaišu mīlestību un sirsnību pret saviem 
mīļajiem un Latvijas zemi. Varam 
būt lepni, ka galvenajā lomā ir mūsu 
novadnieks, turlavnieks Oto Brante-
vics, kurš ne tikai filmā, bet arī dzīvē 
ir patriots un ne mirkli nešaubītos, ja 
arī šodien būtu jāiet cīnīties par savu 
valsti. Šo filmu vajadzētu noskatīties 
katram cilvēkam Latvijā.

“Patriotisms nozīmē arī iestāties 
vienam par otru, mīlēt vienam otru. 
Mums vajadzētu vairāk vienam otru 
mīlēt, nebraukt projām,” tā saka Lidija 
Doroņina-Lasmane, disidente, kura jau 
nosvinējusi 95. dzimšanas dienu. Viņa 
ir tikai sešus gadus jaunāka par mūsu 
valsti, piedzīvojusi dažādas varas un 
nodevību, bet palikusi stipra savā gri-
bā, pārliecībā un mīlestībā pret Latviju. 
Kad viņa savos deviņdesmit piecos 
saka: “Tautai nekad nav gājis tik labi kā 
tagad”, es viņai ticu. Tautai nekad nav 
gājis tik labi kā tagad! Tūlīt sabozīsies 
tie, kuriem nekas nav labi, vai kārtējo 
reizi savu neapmierinātību izliks so-
ciālajos tīklos. Tā jau ir vienkāršāk, 
nekā uzrotīt rokas un darīt. Katram no 
mums var būt vilšanās un paguruma 
brīži, bet svarīgi, lai tie nekļūst par 
mūsu vadmotīvu ikdienā. 

Mīļie draugi, paldies katram no 
jums, kas dod savu ieguldījumu mūsu 
kopīgajā izaugsmē! Īpaši vēlos pateik-
ties šī gada Goda balvas saņēmējiem, 
kuri mūs iedvesmo ar savu darba, 
dzīves un dzimtenes mīlestību. Mēs 
esam maza un stipra tauta, un mums 
ir sava valsts. Viena vienīgā mūsu 
Latvija. Sargāsim, saudzēsim un lo-
losim to! Būsim vienoti savās domās 
un mīlestībā pret mūsu zemi Latviju, 
mūsu viensētām, ciemiem un pilsētām, 
mūsu Kuldīgas novadu. Lai jums laba 
veselība un vēl daudz kā visa laba, 
lai ir spēks un izturība, darba prieks 
un mīlestība, jo mums taču vēl ir tik 
daudz, ko darīt, jo tā ir mūsu valsts, 
mūsu labākā vieta uz pasaules, tā ir 
vērtība, tā ir jānotur, tā ir jāattīsta un tai 
ir jābūt! Saules mūžu Latvijai!

Saules mūžu 
Latvijai!



2019. gada 21. novembrī

2

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu apšu ielā 30B, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62010190178).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010190178), platība 2143 m2.
Nosacītā cena – 5700 EUR, drošības nauda – 570 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole 
notiks 2019. gada 16. decembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
13. decembra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Nodrošinājumu 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (570 EUR) un reģistrācijas nodevu (15 EUR) dalībniekam 
jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: Apšu ielā 30B, izsole.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, 
nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā 
no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni +371 29614518.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija 
par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv 
un sociālajos tīklos. Izsoles noteikumi un in-
formācija par nekustamo īpašumu pieejama 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “rudzīši”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62960070058. Īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960070058 (platība 0,81 ha), dzīvojamā 
māja ar kadastra apzīmējumu 62960070058001 (platība 278,1 m2), kūts ar kadastra apzīmējumu 62960070058002 
(platība 110,3 m2), šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62960070058003 (platība 123,9 m2). Ēku tehniskais stāvoklis ir 
daļēji apmierinošs.
Nosacītā cena – 2582,81 EUR, drošības nauda – 258,28 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 16. decembrī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
13. decembra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Nodrošinājumu 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas (258,28 EUR) un reģistrācijas maksu (15 EUR) dalībnie-
kam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rudzīši”, Vārmes pag., izsole.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (258,28 EUR), 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles protokola apstiprināšanas.
Izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku pa tālruni 
+371 22030360.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli 
tās izsludināšanas dienā tiek publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos, tā izvietota Vārmes pagasta pārvaldes 
informācijas stendā un pie izsolāmā objekta.
Izsoles noteikumi un informācija par nekustamo īpašumu 
pieejama Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Vidus ielā 42, Kuldīgā (kadastra 
Nr. 62010160106).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010160100), platība 784 m2.
Nosacītā cena – 2200 EUR, drošības nauda – 220 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 
2019. gada 16. decembrī plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 13. de-
cembra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). Nodrošinājumu 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (220 EUR) un reģistrācijas nodevu (15 EUR) dalībniekam jāieskaita 
Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas 
Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: Vidus iela 42, izsole.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni +371 29614518.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija 
par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv 
un sociālajos tīklos. Izsoles noteikumi un in-
formācija par nekustamo īpašumu pieejama 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 
63350143 vai e-pas-tā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, 
Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920060106.

Izsole notiks 2019. gada 16. decembrī plkst. 16.00 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62920060106, 
platība 4,6 ha. Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 248,40 EUR gadā, neskaitot pievienotās vēr-
tības nodokli. Drošības nauda – 24,84 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR, izsoles 
solis – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.01.2020. līdz 31.12.2025.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 11. decembra plkst. 17.00.
Izsoles noteikumi un informācija par nekustamo īpašumu pieejama Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku 
ar Turlavas pagasta pārvaldes vadītāju Mārci Brantevicu, tālrunis +371 29258167.

publisko iepirkumu komisijā 2019. gada oktobrī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ. 

datums Uzvarētājs

Tiesības veikt finanšu revīziju Kuldīgas novada pašvaldībā, 
pašvaldības iestādēs un sniegt zvērināta revidenta ziņojumu 10.10.2019. SIA “Sandra Dzerele un 

partneris”; 16 900 EUR bez PVN
Darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumu nodrošinā-
šana Kuldīgas novada pašvaldībai 10.10.2019. SIA “Future Development”; 

12 000 EUR bez PVN
Centra dīķa atjaunošana un teritorijas labiekārtošana Rendā, 
Rendas pagastā, Kuldīgas novadā 17.10.2019. SIA “ICU projekti”; 

30 580,22 EUR bez PVN

Būvvaldes sēdē 2019. gada oktobrī lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Kurzemes reģiona Ventas meža iecirkņa meža 
meliorācijas sistēmas “Vārme 2” pārbūve Vārmes pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā

Kūtsmēslu krātuve “Lejasmegņi”, Gudenieku pagastā Būvprojekts 
Autosvari “Angārs”, Sermīte, Laidu pagastā Būvprojekts
Dārza māja Īrisu ielā 39, Ābelē, Pelču pagastā Būvprojekts
Kūts pārbūve un ārpustelpu silosa pamatu izbūve “Jaunrozbeķi”, Kabiles pagastā Būvprojekts
Dzīvojamā māja Stendes ielā 11A, Kuldīgā Būvprojekts 
Pagalma labiekārtošana un bruģa seguma izbūve Maņģenes ielā 6, Mežvaldē, Rumbas pagastā Apliecinājuma karte
Dzīvojamā māja “Ausmas”, Rendas pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Ēkas pārbūve par dzīvojamo māju “Lejas Zaļās dzirnavas”, Kurmāles pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Meža autoceļa “Fedotova iela” pārbūve Ēdoles pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Mēslu krātuve un vircas krātuve “Pie ābeļdārza”, Ēdoles pagastā Būvprojekts 
Dzīvojamās mājas pārbūve Partijas ielā, “Liepradas”, Rendas pagastā Būvprojekts
Augstā spiediena sadales gāzesvada pārbūve “Zelta kliņģera ceļā”, Vārmes pagastā Būvprojekts
Pagaidu pārsedze Dzirnavu ielā 18, Kuldīgā Būvprojekts
Žoga atjaunošana Kaļķu ielā 2, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Lietus ūdens kanalizācija Kaļķu ielā 3, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ēkas galvenā lietošanas veida maiņa no skolas 
uz muzeja ēku “Skola”, Snēpeles pagastā Paskaidrojuma raksts

Telpu vienkāršota atjaunošana Tirgus ielā 1-4, Kuldīgā Apliecinājuma karte
20 kV gaisa vada līnijas A72 pārbūve Padures pagastā Paskaidrojuma raksts
Auto stāvlaukuma atjaunošana Virkas ielā 13, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās mājas fasādes vienkāršota atjaunošana “Cimdiņi”, Kabiles pagastā Apliecinājuma karte

Gājēju laipas un tiltiņš Pilsētas dārzā un skatu laukumā pie Baznīcas 
ielas 34, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Palīgēkas nojaukšana un saimniecības ēkas, 
šķūņa būvniecība Vienības ielā 13, Kuldīgā Būvprojekts

Telpu grupas vienkāršota atjaunošana Smilšu ielā 12, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Kūtsmēslu krātuve “Lejasmegņi”, Gudenieku pagastā
Autosvari “Angārs”, Sermīte, Laidu pagastā
Dārza māja Īrisu ielā 39, Ābele, Pelču pagastā
Kūts pārbūve un ārpustelpu silosa pamatu izbūve “Jaunrozbeķi”, Kabiles pagastā
Dzīvojamā māja Stendes ielā 11A, Kuldīgā
Dzīvojamā māja “Ausmas”, Rendas pagastā
Ēkas pārbūve par dzīvojamo māju “Lejas Zaļās dzirnavas”, Kurmāles pagastā
Meža autoceļa “Fedotova iela” pārbūve Ēdoles pagastā
Mēslu krātuve un vircas krātuve “Pie ābeļdārza”, Ēdoles pagastā
Dzīvojamās mājas pārbūve Partijas ielā, “Liepradas”, Rendā, Rendas pagastā
Augstā spiediena sadales gāzesvada pārbūve “Zelta kliņģera ceļā”, Vārmes pagastā
Pagaidu pārsedze Dzirnavu ielā 18, Kuldīgā
Palīgēkas nojaukšana un saimniecības ēkas, šķūņa būvniecība Vienības ielā 13, Kuldīgā

2019. gada oktobrī ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese
Dienvidkurzemes reģiona, Rendas meža iecirkņa meža autoceļš “Krūkļu 
ceļš” “Krūkļu ceļš”, Rendas pagastā

Dienvidkurzemes reģiona Rendas iecirkņa meža autoceļš “Putnu ceļš” “Putnu ceļš”, Rendas pagastā
Dārza mājas būvniecība Jasmīnu alejā 8, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas pārbūve, 1. kārta Ēdoles ielā 27, Kuldīgā

Dārza mājas pārbūve un šķūnis Puķu ielā 9, Rumbeniekos, 
Rumbas pagastā

Saimniecības ēka “Zeltiņi”, Kurmāles pagastā
Pirts “Niedras”, Kurmāles pagastā
Saimniecības ēkas pārbūve par saimniecības ēku – darbnīcu Stendes ielā 24, Kuldīgā

Senioru skolas nodarbības
 26. novembrī 12.00 Mākslas namā – “Dievišķie principi. Visuma likumi”, vada Uldis Ante.
 26. novembrī 14.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā – Spa meistarklase “palutini sevi”. Sejas sviestiņa 
gatavošana. Vada Elīna Gaile. 
 27. novembrī 10.00 Mākslas namā – meistarklase “ziemassvētku dekoru gatavošana”, vada Anda Vītola. 
 27. novembrī 14.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā – Spa meistarklase “palutini sevi”. Vannas sāls 
gatavošana. Vada Elīna Gaile.
 3. decembrī 12.00 Mākslas namā – “Visuma un cilvēka esības fiziskie un garīgie aspekti”, vada Uldis Ante 
 4. decembrī 11.00 Mākslas namā – “Esmu pensionārs – ko nu?” Vada psihoterapeite Aina Poiša.  
 4. decembrī 17.00 bibliotēkas 2. stāvā – nodarbība ar fizioterapeiti Vinetu Baukši sadarbībā ar Kuldīgas Galveno 
bibliotēku.

Kuldīgas pilsētas kapsētās – Annas, Meža un Kalna kapos – Svecīšu vakars notiks svētdien, 24. novembrī.
Aicinām tuviniekus un draugus atcerēties aizsaulē aizgājušos un iedegt svecītes visas dienas garumā!

 SVECīšu VaKarI KuLDīgā



2019. gada 21. novembrī

3

Aicina pieteikties daudzdzīvokļu māju pagalmu 
labiekārtošanas konkursā

Kuldīgas novada pašvaldībā līdz 
30. novembrim gaida iedzīvotāju 
pieteikumus līdzfinansējuma 
saņemšanai konkursā 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošana 
Kuldīgas novadā 2020. gadā”. 
Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).  

Konkursā var piedalīties Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā 
esošu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašnieks vai apsaimniekotājs. Kon-
kursam pieteiktā objekta teritorija 

var būt īpašumā esoša teritorija ap 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
vai pašvaldības teritorija ap daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām, kas 
nodota apsaimniekošanā, neatkarīgi 
no teritorijas platības. 

Teritoriju konkursam var pieteikt, 
ja tajā paredzēts izbūvēt vai uzlabot 
esošo stāvokli bērnu rotaļu laukumam 
(vai zonai); atpūtas vietai (vai zonai); 
gājēju, piebraucamo ceļu un lauku-
mu segumiem atbilstoši iecerētajai 
izmantošanai un vides kontekstam, 
kas nepieciešams labiekārtojuma īste-
nošanai; inženiertehniskajām komu-
nikācijām (apgaismojums, ūdensvadi, 
kanalizācija, lietus ūdens novadīšana 

u.c.), kas nepieciešams labiekārtoju-
ma īstenošanai; arhitektūras mazajām 
formām atbilstoši kopējai iecerei, ja 
tās funkcionāli nepieciešamas pagalma 
labiekārtojumam; jaunu apstādījumu 
izveidei saskaņā ar esošajiem stādī-
jumiem.

Projektiem, ko iecerēts īstenot 
2020. gadā, palielināts maksimāli 
pieejamais kopējais līdzfinansējums 
vienam īpašumam – ja agrāk tas bija 
ne vairāk kā 7000 EUR, tad turpmāk 
viena īpašuma teritorijas labiekār-
tošanai varēs iegūt no 10 000 līdz 
pat 30 000 EUR atkarībā no kopējās 
platības, nosakot, ka apjomīgākajiem 
projektiem līdzfinansējuma izmaksa 

vienā gadā nepārsniedz 10 000 EUR. 
Pašvaldība piešķirs līdzfinansēju-

mu 50 līdz 70 % no kopējās izmaksu 
tāmes, kas paredzēta daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu labiekār-
tošanai, komunikāciju vai elementu 
izvietošanai, tai skaitā nepieciešamajai 
projektēšanai, saskaņā ar iesniegto 
projektu: 

• daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām ar kopējo platību līdz 1500 m² – 
10 000 EUR, atbalsts līdz 50% no 
kopējās izmaksu tāmes;

• daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām ar kopējo platību no 
1500 m² – 30 000 EUR, nepārsniedzot 
līdzfinansējuma izmaksu vienā gadā 

10 000 EUR, atbalsts līdz 50% no 
kopējās izmaksu tāmes; 

• daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām ar kopējo platību no 1500 m² 
un apsaimniekošanā ir Kuldīgas 
novada pašvaldības īpašumā esoša 
zeme – 30 000 EUR, nepārsniedzot 
līdzfinansējuma izmaksu vienā gadā 
10 000 EUR, atbalsts līdz 70% no 
kopējās izmaksu tāmes.

Konkursa nolikums un plašā-
ka informācija pieejama mājaslapā 
www.kuldiga.lv.  

ELīna zīLE, 
vecākā projektu vadītāja

Turpinās lokālplānojuma izstrāde Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā: 
izveidota interaktīvā karte un uzsākta priekšlikumu izskatīšana

Ar Kuldīgas novada Domes 
2018. gada 27. septembra 
lēmumu Nr. 35 tika uzsākta 
lokālplānojuma izstrāde 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas 
senlejā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu 
(turpmāk – lokālplānojums).

2019. gada 4. septembrī Kuldīgas 
novada pašvaldība un SIA “Metrum” 
aicināja iedzīvotājus, nekustamo 
īpašumu īpašniekus un attīstītājus, 

kā arī citus interesentus piedalīties 
lokālplānojuma izstrādes informatīvajā 
pasākumā, kas norisinājās 2019. gada 
19. septembrī Kuldīgas attīstības aģen-
tūras telpās.

2019. gada 19. septembrī notikušajā 
informatīvajā pasākumā klātesošie tika 
iepazīstināti ar ieceri lokālplānojuma 
projekta izstrādes laikā organizēt 
kopīgas tikšanās / darbnīcas ar iedzī-
votājiem par trīs tēmām:

1) labiekārtojums, privātā un pub-
liskā ārtelpa;

2) teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi;

3) kultūrvēsturiskās vērtības un to 
nozīme lokālplānojuma teritorijā.

Par darbnīcu norises vietām un 
laikiem informācija tiks publicēta 
atsevišķi.

Tā kā iedzīvotāju atsaucība un dalī-
ba 2019. gada 19. septembrī notikušajā 
informatīvajā pasākumā bija neliela, 
ir sagatavota publiski pieejama plat-
forma jeb interaktīvā karte interneta 
vidē, lai nodrošinātu papildus iespēju 

iedzīvotājiem iesniegt priekšlikumus 
lokālplānojuma izstrādei.

Interaktīvās kartes mērķis ir no-
drošināt ikvienas personas iespēju 
izteikt savu viedokli un priekšlikumus 
lokālplānojuma risinājumiem, kā 
arī iepazīties ar citiem iesniegtajiem 
priekšlikumiem un viedokļiem.

Platforma lokālplānojuma projekta 
izstrādes laikā un kopā ar lietošanas 
pamācību pieejama interneta vietnē 
kuldiga.tergis.lv.

Lai pieteiktos darbnīcām un uzdotu 

radušos jautājumus, aicinām sazināties 
ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju 
Līvu Meļķi-Tropiņu (liva.melke-tro-
pina@kuldiga.lv).

Aicinām iedzīvotājus būt atsau-
cīgiem priekšlikumu iesniegšanā 
lokālplānojuma izstrādei, kā arī aktīvi 
piedalīties turpmākajā lokālplānojuma 
izstrādes procesā un sekot līdzi aktuā-
lajai informācijai.

LīVa mEĻĶE-TrOpIņa,
teritorijas plānotāja, lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja

Veic meliorācijas 
sistēmu uzturēšanu

Ņemot vērā rudenim raksturīgo nokrišņu apmēru, Kuldīgas 
novada pašvaldība informē, ka šogad jau veikti un vēl turpināsies 
ievērojami meliorācijas sistēmu uzturēšanas darbi. Lai nodrošinātu 
šo sistēmu atbilstošu darbību, 2019. gadā grāvju teknes tīrītas Ventas 
ielā, Sūru ielā, Rūpniecības ielā, Pārventā no Vidus ielas līdz Stendes 
ielai 11A, Putnudārzā no Rūpniecības ielas līdz Darba ielai, Strēlnie-
ku ielā, Virkas ielā, Ganību ielā – kopumā 2,2 kilometru garumā.

Novembrī pašvaldība uzsākusi 
vēl vienas nozīmīgas meliorācijas 
sistēmas,  kas tiek saukta arī par 
Grigulejas upīti, tīrīšanu kopumā 
pusotra kilometra garumā – sākot no 
Virkas ielas, Gravas, Ventspils, Sku-
ju, Lapegļu ielā līdz pat Ēdoles ielai. 
Šī meliorācijas sistēma nodrošina 
ūdens novadīšanu no Zemessardzes 
teritorijai pieguļošām pļavām, kā 
arī no Gaismas ielas daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju masīva un no 
Planīcas un Alsungas ielu apbūves 
teritorijām. Darbus veic SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi”. Jau 
pašlaik izzāģē grāvī augošos kokus 

un krūmus, tuvākajā laikā sāks tīrīt 
grāvju teknes. Paredzams, ka darbi 
izmaksās ap 9000 EUR.

Paralēli tīrīs grāvjus Pārventā, 
Vidus ielā no Stendes līdz Ventas 
ielai 900  metru garumā. Pašvaldība 
aicina arī iedzīvotājus līdzdarboties 
un pārbaudīt saviem īpašumiem pie-
guļošo meliorācijas grāvju stāvokli, 
pārliecinoties, vai tajos nav sakrituši 
āboli vai koku lapas, kas veido sablī-
vējumu, neļaujot ūdenim brīvi tecēt 
un radot applūšanas risku.

anDrIS mEgnIS,
 transporta infrastruktūras 

inženieris

Kuldīgas restaurācijas centrs piedāvā praktiskas 
mācības restaurācijas prasmju apgūšanai

Kuldīgas restaurācijas centrs 
aicina Kuldīgas novada 
teritorijā dzīvojošos galdniekus 
pieteikties praktiskai apmācībai 
restaurācijas darbu veikšanā. 
Dalībniekiem jābūt ar vismaz divu 
gadu pieredzi galdniecībā, jābūt 
interesei par restaurācijas procesu 
un vēsturisku ēku saglabāšanu. 

Praktiskās mācības notiks restau-
rācijas centra telpās (Baznīcas ielā 

30) vienu reizi nedēļā darba dienā 
no 18.00 līdz 21.00 no janvāra līdz 
aprīlim. Tās būs bez maksas. Mācību 
procesa laikā dalībnieki apgūs prak-
tiskas iemaņas, kas nepieciešamas 
korektu, mūsdienu prasībām atbilstošu 
restaurācijas darbu veikšanai. Centrs 
nodrošinās ar nepieciešamajiem 
darba rīkiem un materiāliem. Kursa 
noslēgumā katrs dalībnieks pastāvīgi 
veiks kāda būvgaldniecības elementa 

restaurāciju un konservāciju.
Par kursa apguvi dalībnieki saņems 

apliecinājumu.
Interesentiem līdz 30. novembrim 

e-pastā ilze.zarina@kuldiga.lv jāsūta 
pieteikums brīvā formā, pievienojot 
savu CV jeb dzīves aprakstu.

ILzES zarIņaS, 
Kuldīgas restaurācijas centra 

vadītājas, teksts un foto

Kuldīgas restaurācijas centrs aicina novada teritorijā dzīvojošos galdniekus pieteikties 
praktiskai apmācībai restaurācijas darbu veikšanā.



2019. gada 21. novembrī

4

Pasniegtas Kuldīgas novada Goda balvas

Sirsnīgā noskaņā ar svecītēm Liepājas ielas māju 
logos, Latvijas krāsās izgaismotu Adatu torni un jauno 
rātsnamu, īpašu gaismas instalāciju, kuldīdznieku 
sarūpētu koncertu un līdzcilvēku godināšanu par labi 
paveiktu darbu Kuldīgas novadā nosvinēta 
Latvijas valsts 101. dzimšanas diena.  

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa savā 
svētku uzrunā rosināja aizdomāties par patriotismu un mūsu 

mīlestību pret savu zemi. “Katrs no mums, kurš ir pilsonis un 
pilda savu pilsoņa pienākumu, katrs, kurš skolo bērnus, apskaņo 
pasākumus, ārstē, dzied, rūpējas par kārtību, dara citus – nav 
svarīgi, lielus vai mazus, bet vajadzīgus – darbus un mīl savu 
dzimto vietu, ir Latvijas un Kuldīgas novada patriots. Patrio-
tisms nozīmē arī iestāties vienam par otru, mīlēt vienam otru. 
(..) Mīļie draugi, novadnieki, paldies katram no jums, kas dod 
savu ieguldījumu mūsu kopīgajā izaugsmē, kas mūs iedvesmo ar 

savu darba, dzīves un dzimtenes mīlestību! Mēs esam maza un 
stipra tauta, un mums ir sava valsts. Viena vienīgā mūsu Latvija. 
Sargāsim, saudzēsim un lolosim to! Būsim vienoti savās domās 
un mīlestībā pret mūsu zemi Latviju, mūsu viensētām, ciemiem 
un pilsētām, mūsu Kuldīgas novadu,” uzrunājot Rātslaukumā 
sanākušos, sacīja pašvaldības vadītāja. 

Kā ierasts, valsts svētkos pasniedza Kuldīgas novada Goda 
balvas – tās šogad saņēma 12 cilvēki.

Goda balvu par ilggadēju un atbildīgu darbu 
pašvaldībā un lauksaimniecībā saņēma zemnie-
ku saimniecības “Ploces” īpašnieks, Turlavas 
pagasta pārvaldes vadītājs MāRCiS BRAN-
TeViCS. Viņš jau piecpadsmit gadus ir galvenais 
atbildīgais par Turlavas pagasta attīstību, bet paš-
valdībā strādā vēl ilgāk. Lielā mērā pateicoties viņa 
ieguldītajam darbam, Turlava šodien ir viens no 
sakoptākajiem pagastiem Kuldīgas novadā ar lab- 
iekārtotu centru, atjaunotu un sakārtotu kultūras, 
sporta un izglītības infrastruktūru, aktīvu sabied-
risko dzīvi. Mārcis ir arī zemnieku saimniecības 
“Ploces” īpašnieks, kopj ap četrsimt hektāru ze-
mes, audzējot rapsi un graudaugus. Atvaļinājumu 
pamatdarbā viņš ņem ražas laikā un atpūtas vietā 
kāpj kombainā un kuļ graudus. Kolēģi pašvaldībā 
novērtē Mārča atsaucību, mērķtiecību, stratēģisko 
redzējumu, plašās zināšanas un pieredzi. 

Goda balva par radošu un profesionālu darbu mākslā pie-
šķirta Kuldīgas kultūras centra Tautas tēlotājas mākslas 
studijas “Kuldīgas palete” vadītājai iVeTAi BReNCei. 
Viņa ar neizsīkstošu enerģiju jau desmit gadus vada mākslas 
studiju “Kuldīgas palete”, kas šogad nosvinēja pusgadsimta 
jubileju. Ivetas vadībā studijas dalībnieki apgūst noderīgas 
zināšanas, kas palīdz viņiem radīt acis priecējošus un sirdi 
sildošus mākslas darbus. Viņas īstenotie projekti ir ļāvuši 
“Kuldīgas paletes” dalībniekiem piedalīties mākslas plenēros 
un skoloties pie augstas raudzes māksliniekiem. Pateicoties 
Ivetas sirsnībai, cilvēciskumam un sapratnei, “Kuldīgas paletes” 
dalībniekiem studija ir kļuvusi par otrajām mājām. Viņi Ivetu 
raksturo kā neatlaidīgu, mērķtiecīgu, stipru un gaišu cilvēku ar 
augstu atbildības sajūtu un prasmi radoši veidot un organizēt 
māksliniecisko dzīvi. Kolēģi augstu vērtē studijas vadītājas 
prasmi atrast laiku katram pateikt ko uzmundrinošu, kas ir reti 
sastopama īpašība mūsu skrienošajā laikmetā.     

Zemnieku saimniecības “Garīši” īpašniekam JāNiM 
ČAROČiNSKiM Kuldīgas novada Goda balva piešķirta par no-
zīmīgu ieguldījumu Vārmes pagasta uzņēmējdarbībā. Uzņēmums, 
kas šodien ir viens no lielākajiem darba devējiem Vārmes pagastā, 
savulaik sācis ar kāpostu skābēšanu. Jāņa Čaročinska tēvam bija 
izdevusies varen liela kāpostu raža, un dēlam nācās domāt, ko ar 
to darīt. Jāņa skābētie kāposti pircējiem gāja pie sirds, un tā sākās 
bizness, kas sen vairs neaprobežojas ar kāpostiem. “Garīšos” ne tikai 
audzē, bet arī dažādos veidos pārstrādā dažādus dārzeņus. Uzņēmums 
piegādā produkciju veikaliem, kulinārijām, restorāniem un ēdnīcām 
visā Latvijā. Nesen noslēgusies ražotnes paplašināšana, kas ļaus 
ievērojami palielināt tās jaudu. Tas bijis iespējams, pateicoties Jāņa 
Čaročinska neatlaidībai, milzīgajām darbaspējām, paša izdomai, kā arī 
prasmei uzturēt labas attiecības ar cilvēkiem – gan darbiniekiem, gan 
sadarbības partneriem. “Garīši” ir ģimenes uzņēmums – saimniecības 
darbā iesaistījusies gan dzīvesbiedre Antra, gan vecākais dēls Artis. 

Par ilggadēju un nesavtīgu darbu sieviešu veselības labā Goda bal-
va piešķirta SiA “Kuldīgas slimnīca” Dzemdību un ginekoloģijas 
nodaļas vadītājai, ginekoloģei, dzemdību speciālistei NATāLiJAi 
GAiLīTei. Viņa nāk no mediķu ģimenes. Kā daudzi mediķi, arī 
Natālija pirmo pieredzi ieguva, strādājot slimnīcā par sanitāri. Absol-
vējusi Latvijas Medicīnas akadēmiju, Natālija atgriezās Kuldīgā un 
sāka strādāt Dzemdību un ginekoloģijas nodaļā. Kopš 2017. gada viņa 
ir šīs nodaļas vadītāja. Dakteres ikdiena aizrit, gādājot par sieviešu un 
topošo māmiņu veselību, veicot operācijas un palīdzot mazuļiem nākt 
pasaulē. Pacientes uzteic ārsti par profesionalitāti, iejūtību, sirsnību un 
teicamo humora izjūtu. Tieši pēc pacientu balsojuma daktere Gailīte 
2018. gadā saņēma apbalvojumu kā labākais ginekologs Kurzemē. 
Kolēģi teic, ka Natālijai ir ļoti augsta atbildības sajūta, viņa ir izpalī-
dzīgs cilvēks, kurš vienmēr gatavs doties palīgā citiem. Lai gan darbs 
aizņem lielāko daļu dakteres laika, par lielāko vērtību viņa sauc savu 
ģimeni – vīru Ēriku un dēlus Marku un Aleksandru.



5

2019. gada 21. novembrī

Pasniegtas Kuldīgas novada Goda balvas
Goda balvu par ilggadēju un atbildīgu darbu 

pašvaldībā saņēma Kuldīgas novada pašval-
dības informācijas un tehnoloģiju nodaļas 
vadītājs NORMuNDS ĶīVīTiS. Normunds 
ir kuldīdznieks kopš 1988. gada, kad viņš šeit 
sāka savas darba gaitas kā sporta pedagogs. 
Četrpadsmit gadus, būdams Skolu valdes 
priekšsēdētājs, Normunds Ķīvītis atbildēja 
par izglītības jomu Kuldīgas rajonā, bet kopš 
2009. gada vada Kuldīgas novada pašvaldības 
Informāciju tehnoloģiju nodaļu. Viņš savu 
darbu dara atbildīgi un ar augstu pienākuma 
apziņu. Normunds ir atsaucīgs kolēģis, kurš 
nekad neatteiks palīdzību un būs gatavs trauk-
ties palīgā arī ārpus darba laika. Normunds nav 
zaudējis arī interesi par sportu – viņš vienmēr ir 
lietas kursā par sporta sacensībām un to rezultā-
tiem. Normunds ir gādīgs un rūpīgs tētis – kopā 
ar sievu Gunitu izaudzināti trīs bērni, ar kuru 
panākumiem vecāki ļoti lepojas.

Par radošu darbu suitu nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā Goda 
balvu saņēma biedrības “etniskās kultūras 
centra “Suiti”” valdes priekšsēdētāja DACe 
MARTiNOVA. Suitu kultūrtelpa ir viena no 
Kuldīgas novada kultūrvēsturiskā mantojuma 
bagātībām. Tā novērtēta arī starptautiski, pirms 
desmit gadiem to iekļaujot UNESCO Pasaules ne-
materiālā kultūras mantojuma sarakstā. Gadsimtu 
mijā dibināto biedrību “Etniskās kultūras centrs 
“Suiti”” jau desmit gadus vada Dace Martinova – 
cilvēks ar spēcīgi izteiktu savas kultūras identitātes 
apziņu un milzīgu vēlmi saglabāt savu senču atstāto 
mantojumu. Daces vadībā sekmīgi norisinās suitu 
kultūrtelpas vēstures izzināšana un tautas tērpa 
izpēte, tiek iedzīvinātas seno godu tradīcijas. Daudz 
tiek strādāts pie tā, lai senču mantojuma izzināšanā 
un saglabāšanā iesaistītu arī jauno paaudzi. Daces 
darba rezultātā arvien plašāka sabiedrība iepazīst 
suitu vēsturi, kultūru un tradīcijas.   

Goda balvu par mērķtiecību un izciliem sasniegu-
miem sportā saņēma profesionāls šosejas riteņbrau-
cējs KRiSTS NeiLANDS. Viņš sevi ir pierādījis 
dažāda kalibra sacensībās, ar labiem panākumiem 
startējot gan Latvijas čempionātos riteņbraukšanā, 
gan pasaules elites klases riteņbraukšanas sacensī-
bās – Eiropas un pasaules čempionātos. Šogad Krists 
debitēja vienā no pasaules prestižākajiem daudzdienu 
velobraucieniem – Giro d’Italia. Debija izdevās lielis-
ka! Vairākos etapos, braucot kopā ar līderiem, Krists 
nokļuva notikuma epicentrā. Krists ir īstens Kuldīgas 
novada patriots. Saspringtajā sacensību sezonā viņš 
kaut uz pāris dienām atbrauc uz Kuldīgu, jo šeit – savās 
mājās – jūtas vislabāk. Lai veicinātu riteņbraukšanas 
tradīciju turpināšanu un nodotu savas zināšanas tālāk, 
Krists iesaistījies kluba “Goldingen Cycling Club” 
dibināšanā un darbojas tā valdē. Gādājis balvas bērnu 
un jauniešu sacensībām, tā atbalstot jaunos censoņus 
ceļā uz profesionāla sportista karjeru.

Goda balva par mūža ieguldījumu izglītības jomā un 
aizrautīgu un radošu darbu ar senioriem piešķirta Kuldīgas 
senioru skolas vadītājai RuTAi ORLOVAi. Viņa savu 
darba mūžu veltījusi izglītības jomai. Pēc studijām Liepājas 
Pedagoģiskajā institūtā darbu Kuldīgā viņa sāka kā Pionieru 
nama direktore. Laikam ritot, nama nosaukumi mainījās, bet 
nemainīgs bija tas, ka tā bija vieta, kur daudzas kuldīdznieku 
paaudzes mācījās dejot, dziedāt un attīstīt sevi dažnedažādās 
saturīgās nodarbēs. Arī pēc došanās pelnītā atpūtā Ruta 
tupina darboties sabiedrības labā. Daudzi bērni viņu pazīst 
kā vasaras nometņu vadītāju, bet nu jau otro sezonu Ruta 
Orlova kopā ar savu atbalsta grupu sekmīgi vada un organizē 
Kuldīgas senioru skolas darbu, uzklausot tās dalībnieku vēl-
mes un priekšlikumus, piedāvājot viņiem lekcijas, praktiskās 
nodarbības, fiziskās aktivitātes, ekskursijas un arī kopīgu 
svētku svinēšanu. Jau pirmajā sezonā skolas nodarbībās 
iesaistījās ap 200 dalībnieku, kas apliecina, ka šāda kopīga 
izglītošanās mūsu novadā bija vajadzīga. Seniori  pozitīvi 
novērtē un ciena Rutas darbu, jo viņa ikvienu sagaida ar 
labestīgu smaidu un pozitīvu attieksmi.

Par ilggadēju un atbildīgu darbu valsts pār-
valdē Goda balvu saņēma Centrālās statisti-
kas pārvaldes Kuldīgas datu savākšanas un 
apstrādes centra vadītāja iRA RieKSTA. 
Viņa jau divdesmit piecus gadus profesionāli 
vada Centrālās statistikas pārvaldes Kuldīgas 
datu savākšanas un apstrādes centra darbu. 
Kuldīdzniekiem uzticēts savākt datus par 
valstij nozīmīgām jomām. Tas prasa nemitīgu 
pilnveidošanos un izglītošanos, lai izprastu sa-
režģītos jautājumus un spētu sekmīgi konsultēt 
uzņēmējus, kuri datus iesniedz. Ira Rieksta 
labprāt un ar aizrautību apgūst visu jauno, arī 
mūsdienu tehnoloģijas, kas ļauj teicami paveikt 
uzticēto darbu. Kolēģi raksturo Iru kā patiesu 
savas jomas profesionāli, atbildīgu, sirsnīgu un 
izpalīdzīgu cilvēku, savas pilsētas patrioti. Iras 
dzīvē vissvarīgākā ir ģimene. Viņa ir lielākais 
atbalsts saviem bērniem un mazbērniem. Ja 
visi ir veseli un priecīgi, tad arī Ira ir laimīga. 

Goda balvu par ieguldīto darbu izglītības un sporta jomā 
saņēma Kuldīgas novada sporta skolas vieglatlētikas 
trenere un sacensību tiesnese iLZe STuKuLe. Viņas 
sporta pedagoga karjera sākās bērnudārzā “Pienenīte”, bet jau 
kopš 1992. gada viņa ir vieglatlētikas trenere Kuldīgas nova-
da sporta skolā. Treneres lielākais gandarījums ir audzēkņu 
panākumi un izaugsme. Ilze trenējusi daudzus talantīgus 
jaunos sportistus, sagatavojot viņus sekmīgiem startiem 
dažāda mēroga sacensībās. Viņa ir pārliecināta – trenerim 
jāmīl darbs, ko viņš dara. Kopš Kuldīgā uzcēla vieglatlēti-
kas manēžu, Ilze Stukule šeit organizē Baltijas un Latvijas 
čempionātus, starptautiskās sacensības “Kuldīgas Katrīnas 
kauss” un neskaitāmas jauniešu sacensības. Sacensību 
rīkošanā neatsverami palīgi ir sporta skolas absolventi. Jau 
vairāk nekā desmit gadus Ilze Stukule ir arī galvenā tiesnese 
Latvijas ziemas čempionātos vieglatlētikā, bet piecus gadus 
vadījusi Latvijas jauniešu izlasi starptautiskajās sacensībās. 
Par ilggadēju sacensību organizēšanu, kā arī par labu darbu 
Latvijas jauniešu izlasēs trenerei piešķirts Eiropas Vieglat-
lētikas sieviešu līderības apbalvojums. 

Goda balva par nozīmīgu sabiedriskā darba 
ieguldījumu piešķirta Nedzirdīgo savienības 
Kuldīgas reģionālās biedrības tulcei ŽANeTei 
ŠKAPARei. Viņa par tulku, kas palīdz sazināties 
nedzirdīgiem un dzirdīgiem cilvēkiem, strādā jau 
gandrīz divdesmit gadu. Bez viņas Kuldīgas re-
ģionālās nedzirdīgo biedrības biedriem dzīve būtu 
daudz grūtāka. Žanetes rakstītie projekti ļāvuši 
piesaistīt biedrībai nepieciešamos finanšu līdzek-
ļus, viņa arī palīdz atrast sponsorus, piemēram, 
laikrakstu un žurnālu iegādei. Pateicoties Žanetei, 
Kuldīgas nedzirdīgo biedrībā notiek interesanti un 
radoši pasākumi, biedriem ir bijusi iespēja doties 
ekskursijās pa Latviju un kaimiņzemēm. Žanete 
ir sirsnīga un pretimnākoša nedzirdīgo cilvēku 
dzīves notikumos – gan priekos, gan bēdās. Par no-
zīmīgu ieguldījumu nedzirdīgo biedrības darbībā 
un attīstībā Žanete Škapare 2016. gadā saņēmusi 
Latvijas Nedzirdīgo savienības Gada brīvprātīgā 
nosaukumu.   

Par profesionālu darbu veselības 
jomā Goda balvu saņēma SiA “Dzin-
tras Ozoliņas zobārstniecības kabi-
nets” zobārste MāRA uPeNieCe. 
Daktere aizvadījusi apzinīgu zobārsta 
mūžu. Viņu pazīst daudzi mūsu novada 
iedzīvotāji, kuriem savos vairāk nekā 
četrdesmit piecos darba gados Kuldīgā 
daktere ir nesavtīgi palīdzējusi saglabāt 
zobu veselību. Daktere ar cieņu izturas 
pret saviem pacientiem, savā darbā ir 
atsaucīga un godprātīga, augstas klases 
profesionāle, kolektīvā cienīta kolēģe. 
Kolēģi un pacienti novērtē dakteres 
pozitīvo attieksmi pret dzīvi, humora 
dzirksti un neizsīkstošo anekdošu krā-
jumu. Kopā ar vīru Ēvaldu, kurš arī ir 
ārsts, izaudzināti un izskoloti divi bērni. 
Daudz mīlestības saņem Upenieku pāra 
mazbērni. Brīvajā laikā dakteri aizrauj 
ceļošana.

KrISTīnE DuĻBInSKa, mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
IEVaS BEnEFELDES foto



6

2019. gada 21. novembrī

Aicinām potenciālos aizbildņus, adoptētājus un audžuģimenes 
uz pirmo sarunu vakaru “Izaugt ģimenē” 

12. decembrī 17.15 Sociālā at-
balsta-resursu centrā (Liepājas 
ielā 37, Kuldīgā) gaidīsim poten-
ciālos aizbildņus, adoptētājus 
un audžuģimenes, kā arī citus 
interesentus uz pirmo sarunu 
vakaru “izaugt ģimenē”.

Pasākumā ikvienam būs iespēja 
kopā ar grupas vadītāju uzzināt 
vairāk par bērna uzņemšanu ģime-
nē, kā arī tikties un iepazīt kādas 

audžuģimenes pieredzi.
Izglītojošos pasākumus “Izaugt 

ģimenē” organizē Sociālo pakalpo-
jumu aģentūras Kurzemes reģiona 
ģimeņu atbalsta centrs “Liepāja” 
projektā “Kurzeme visiem”. Plānoti 
vismaz divi pasākumi katrā Kurze-

mes reģiona pašvaldībā. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tāl-

runi 26011395.
InETa jaunSKaLŽE, 

Kurzemes reģiona ģimeņu atbalsta 
centra “Liepāja” sociālā darbiniece

Rendas pagastā oktobra beigās uzsākta Centra dīķa tīrīšana, kas tiek 
īstenota ar eiropas Savienības eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai atbalstu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam apakšpasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2 
“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”. 

Rendas pagasta pārvaldes vadītāja 
Kristīne Kuzmina min, ka Centra 
dīķis ir viena no pagasta vizītkartēm. 
Gada sākumā tā sakopšanu pašvaldī-
ba izvirzīja kā vienu no galvenajām 
prioritātēm. 

Pašlaik ar ekskavatoru izņem visas 
niedres un apaugumus, padziļina dīķi 
un atjauno tā robežkontūras. Projektā 
plānota ne tikai dīķa tīrīšana, bet arī 
tā apkārtnes labiekārtošana un kopējā 
ainaviskā uzlabošana. Paredzams, ka 
izbruģēs celiņu, izvietos soliņus un 
izveidos vietu velosipēdu novietoša-

nai. Īstenojot projektu, Renda iegūs 
sakārtotu brīvā laika pavadīšanas vietu. 
Dīķa apkārtnē varēs, piemēram, rīkot 
dažādus sporta un kultūras pasākumus. 
Siltajā laikā rendenieki un pagasta viesi 
varēs dīķa tuvumā rīkot piknikus.  

Kopējais projekta finansējums ir 
gandrīz 38 tūkstoši eiro. 33 tūkstošus 
eiro nodrošinās Eiropas Savienība, 
bet pieci tūkstoši eiro būs pašvaldības 
līdzfinansējums. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

KrISTīnES KuzmInaS foto

Rendā uzsākta 
Centra dīķa tīrīšana

Oktobra beigās rendā sākta Centra dīķa tīrīšana. plānots labiekārtot arī dīķa apkārtni, 
lai iegūtu sakārtotu brīvā laika pavadīšanas vietu.

23.XI  10.00  Kuldīgas kauss futbolā telpās U-11 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
23.XI  16.00  Latvijas kausa izcīņa telpu futbolā: FC Nikers-FK Karaosta; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
24.XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem, sievietēm; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
24.XI  19.00  Latvijas kausa izcīņa telpu futbolā: Alsunga-Baltic XL; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
26.XI  16.00  Jaunatnes čempionāts florbolā U-14 grupā: Kuldīgas NSS-SK Pārgauja; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
29.XI  14.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts vieglatlētikā U-14 grupā; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
30.XI  12.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts vieglatlētikā; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
30.XI  15.00  Nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: Kuldīgas NSS-Jelgavas novads; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
30.XI  19.00  Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme-SK Coyote; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
1.XII 11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā  vīriešiem, sievietēm; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
3.XII 10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības basketbolā 2004. – 2006. g. dz. grupā; KNSS sporta nams, 
  Virkas iela 13, Kuldīga
4.XII 19.00  Jaunatnes čempionāts florbolā U-16 grupā: Kuldīgas NSS-Valmieras BJSS; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
7.XII 10.00  Latvijas komandu čempionāta galda tenisā 2. posms; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
8.XII 10.00  Latvijas komandu čempionāta galda tenisā 2. posms; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
8.XII 11.00  Kuldīgas novada atklātā volejbola čempionāta fināls sievietēm; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga

SpOrTa paSāKumI nOVEmBrī un DECEmBrī

 22. novembrī no 9.00 līdz 18.00 bibliotēkā – TEDxriga 2019 tiešraide no 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas.
 23. novembrī 17.00 Mākslas namā – 19. Baha kamermūzikas festivāls. Baroka kvar-
tets Kuldīgā. Piedalās: Aina Kalnciema (klavesīns), Ainārs Paukšēns (viola da gamba), 
Volfgangs Krēmers (blokflauta, Jaunzēlande), Agneška Kulovska (baroka vijole, Austrija). 
Ieeja – 5 EUR. Biļetes www.bilesuparadize.lv. Rīko Baha mūzikas fonds.
 26. novembrī 17.00 Mākslas namā – grāmatas “Suitu zemes ļaudis” prezentācija.
 27. novembrī 17.00 bibliotēkā – lasītāju kluba tikšanās.
 4. decembrī 17.00 bibliotēkā – nodarbība kopā ar fizioterapeiti Vinetu Baukši.
 10. decembrī 17.00 Bērnu literatūras centrā – tikšanās ar lasīšanas veicināšanas 
mentori Daci priedi.
 11. decembrī 17.00 Mākslas namā – muzikāla pēcpusdiena kopā ar Elizabeti za-
gorsku programmā “Ticot, cerot un gaidot”. Piedalās Jānis Lemežis un Ainis Rudzītis.
 18. decembrī 17.00 bibliotēkā – Kuldīgas dzejnieki ziemassvētkos.

paSāKumI gaLVEnajā BIBLIOTēKā 
un māKSLaS namā nOVEmBrī un DECEmBrī

“Kurzemītes” kvartālā
ierīko apgaismojumu

Sākušies darbi tā saucamajā “Kurzemītes” kvartālā, kam šogad tika iz-
strādāta un publiski apspriesta labiekārtojuma koncepcija. Kuldīgas novada 
pašvaldības būvvalde ir saskaņojusi trīs bērnu laukumu ierīkošanu šajā 
daudzdzīvokļu ēku kvartālā. Saskaņā ar labiekārtojuma projektu tiks mainīts 
apgaismojuma stabu un rotaļu laukumu novietojums. 

Ieceri realizēs pa daļām. Tā kā pagarinās diennakts tumšais laiks, pirmais 
tiek izbūvēts apgaismojums. Secīgi plānoti un drīzākajā laikā notiks līdz-
šinējo rotaļu elementu, tostarp smilšu kastu, demontāža un jaunu laukumu 
ierīkošana. Bērnu rotaļu laukumus ierīkos nākamajā gadā, līdzko to atļaus 
laika apstākļi.

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



7

2019. gada 21. novembrī

uzņēmēju un amatnieku konkursa pretendenti
Turpinām iepazīstināt ar konkursa “Kuldīgas novada 
uzņēmēju un amatnieku balva 2019” pretendentiem.

Tirgo emocijas
Kategori-

jā “Tūrisma 
u z ņ ē m ē j s 
2019” pie-
teiktais SIA 
“KUULD” 
ir dāvanu, 
s u v e n ī r u 
veikals, kā 
arī veikals 
mākslinie-
k i e m  u n 
a m a t n i e -
kiem. Par to 
ikdienā rū-
pējas Igors 
V e r n e r s 
kopā ar sie-
vu Sandu Svenču-Verneri. Te var iegādāties dizaina lietas – no skaistas Kuldīgas pastkar-
tes, oriģināliem suvenīriem līdz pat porcelāna traukiem, tekstila un ādas izstrādājumiem. 
“Gribējās darīt kaut ko pašiem. Vieglākais būtu šīs telpas izīrēt kādam citam, bet mēs 
izvēlējāmies to riskanto un darbietilpīgo variantu. Tas dod gandarījumu,” par veikala 
izveidi 2018. gadā stāsta S. Svenča-Vernere. 

“Kad man draugi jautā, ko es tirgoju, atbildu, ka tirgoju emocijas. Tas ir tik patīkami, 
kad cilvēks ienāk un izbauda veikala atmosfēru. Es saku – varat arī neko nepirkt, nolieciet 
somu, mēteli, pavadiet šeit laiku. Un, ja cilvēks iziet no veikala smaidīgs un apmierināts, 
man tas ir pats galvenais,” ikdienas motivāciju iezīmē I. Verners. 

Kūku cepšana – sirdslieta 

Konditore Inese Goldmane rūpējas par savu uzņēmumu – SIA “Ineses tortes”, kas 
konkursam pieteikts kategorijā “Ražotājs 2019”. Decembrī uzņēmumam apritēs jau 
26 darba gadi. Te dienā pagatavo pat 500 tortes. Sortimentā pašlaik ir desmit dažādu 
veidu tortes – medus, šokolādes un biezpiena. Tās cep no dabiskām un Latvijā iegūtām 
izejvielām un var nopirkt “Rimi” veikalu tīklā.

“Kūku cepšana ir mana sirdslieta, tāpēc man tiešām patīk tas, ko es daru. Ikdienas 
prieks ir tas, ka mēs no dabīgām izejvielām spējam ražot to, kas garšo mums pašiem. 
Tas, ka mūsu biezpiena tortei vienīgajai Latvijā ir “Zaļā karotīte”, ir īpašs gandarījums,” 
uzsver konditore. Produkcijas pagatavošanā piedalās četras līdz piecas konditores. Īpaš-
niece atzīst, ka labie darbinieki ir uzņēmuma panākuma atslēga.

Biznesā jābūt elastīgam
Nominācijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2019” izvir-

zītais mēbeļu ražošanas uzņēmums SIA “SIMRA” izvei-
dots 1998. gadā kā neliela galdniecība mēbeļu ražošanai 
pēc individuāliem projektiem. Tagad uzņēmumam ir divi 
galvenie darbības virzieni – koka kabeļu spoļu ražošana 
un mēbeļu izgatavošana. Kā atklāj īpašnieks Raimonds 
Serdants, uzņēmums darbu sācis ar diviem darbiniekiem, 
bet pašlaik nodarbina 30 cilvēkus. 

“Laba biznesa pamatā ir produkta kvalitāte. Jābūt 
diezgan elastīgam. Biznesā noteikti vajadzīga “bieza 
āda”. Domāju, ka ilgtspējīga uzņēmuma pamatā ir 
darbinieki, uz kuriem varam paļauties. Ja gadījumā 
saslimsi un neatnāksi uz darbu, visi procesi notiks, un 
nebūs tā, ka pārējie arī neatnāks. Darbinieku kodols 
palicis teju nemainīgs, savstarpēji esam ļoti draudzīgi,” 
atklāj R. Serdants. 

Nodod zināšanas 
jaunajai paaudzei

Imants Rukuts (SIA “IMA autoserviss”) konkursam 
pieteikts kategorijā “Mentors 2019”. I. Rukutam piede-
rošajam uzņēmumam 2018. gadā piešķirta balva kā Kur-
zemes labākajam mācību prakses uzņēmumam. Ikdienā 
tam ir laba un ilgstoša sadarbība ar Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikumu, nodrošinot automehāniķiem prak-
ses vietas. Gada laikā praksi uzņēmumā iziet aptuveni 
pieci skolēni. Pašlaik uzņēmumā nodarbina 16 cilvēkus. 

I. Rukuts cenšas savas zināšanas nodot jaunajai 
paaudzei un atzīst, ka vislielāko gandarījumu sniedz 
tas, ka jaunietis, kurš  uzņēmumā iziet praksi, kļūst 
par labu speciālistu un paliek darbā kā pilntiesīgs 
automehāniķis. “Kādi 60 vai 70 procenti no mūsu darbiniekiem ir Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma absolventi,” uzsver I. Rukuts. 

Darba hobijs 
Kabiles muižas vīna da-

rītava konkursā pieteikta 
kategorijā “Debija 2019”. 
Kabiles muižas un vīna da-
rītavas īpašnieces, bērnības 
draudzenes arhitekte Agate 
Eniņa un vieglatlēte Lauma 
Grīva te saimnieko jau trešo 
gadu. L. Grīva, kura iegu-
vusi zināšanas sidra skolā 
Anglijā, atbild par sadarbī-
bas partneru meklēšanu un 
receptūru izstrādi, savukārt 
A. Eniņa ir atbildīga par 
ēkas restaurāciju, mārke-
tingu un produkta dizaina 
pusi. Pašlaik Kabiles muižā 
rit restaurācija, taču ēkā 
notiek grupu ekskursijas un 
sidra degustācijas. Pagaidām īpašnieces iztiek bez algotiem darbiniekiem. 

A. Eniņa uzsver, ka visi finanšu līdzekļi tiek ieguldīti biznesa attīstībā: “Pašlaik mūsu biznesu varam 
nosaukt par darba hobiju. Pagaidām visu, ko nopelnām, liekam muižas restaurācijā vai iekārtu iegādē. 
Mūsu apgrozījums ir neliels, un pārsvarā ieguldām privātos līdzekļus. Neņemot nekādus kredītus, 
esam paveikuši diezgan daudz.”

Ideja dzimšanas dienas 
dāvanai pārtop biznesā

Kategorijā “Ražotājs 2019” konkursam 
pieteiktā uzņēmuma SIA “Platte” īpašnieki 
Roberts Herberts un Raimonds Ūdris izstrā-
dā koka bērnu spēļu virtuvītes “Midmini”, 
veic dažādus individuālos pasūtījumus, 
kā arī rada korpusa mēbeles. Pašlaik uz-
ņēmums algo četrus darbiniekus. “Koka 
spēļu virtuvītes ir ūdens drošas, tur var 
griezt īstus tomātus. Tās lielākoties sūtam 
uz ASV. Dienā spējam uztaisīt aptuveni 
četras, piecas virtuvītes. Ideja radās, kad 
manai meitai Zojai bija dzimšanas diena un 
sieva ierosināja, ka vajag kaut ko izdomāt. 
Virtuvītēm pašlaik ir 28 dažādas versijas,” 
stāsta R. Herberts. 

“Mūsu ikdienā nav rutīnas, jo darbinie-
kiem visu laiku dodam apgūt jaunas lietas. 
Kolektīvs ir mūsu zelta atslēga. Ja pie tā 

nestrādāsim, tad nebūsim veiksmīgi. Uzņēmumā ir laba sinerģija – mums ir labas telpas, labi startējām 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā, un šogad apgrozījums pieauga par 500%. Klienti ļoti novērtē 
mūsu kvalitāti,” SIA “Platte” veiksmes stāstu raksturo īpašnieks. 

Negaida, ka kaut kas nokritīs no gaisa
Veikals “Retro”, kas kon-

kursā startē kategorijā “Pa-
kalpojums 2019”, vienīgais 
Kuldīgā piedāvā iespēju pievī-
lēt atslēgas, kā arī pārdod lie-
totu elektrotehniku, kas nāk no 
Skandināvijas. Sadarbojoties ar 
meistaru Aivaru Lukševicu un 
darbnīcu “Sfēra”, tiek veikts 
arī elektrotehnikas remonts. 
Uzņēmums darbojas jau kopš 
2000. gada. Tajā pašlaik strādā 
trīs darbinieki. 

Veikala īpašnieks Guntars 
Zvingulis atzīst, ka trūkst labu 
un zinošu meistaru: “Trūkst labu speciālistu. Vienīgais Kuldīgā ir Aivars. Lai gan 
esam interesējušies un meklējuši, Kuldīgā jauno meistaru nav. Neviens jau neraujas 
darīt tik ietilpīgu darbu. Uzņēmuma veiksmes stāsts? Daudzi aizskrēja uz jomām, kur 
ir labāk. Pa šiem gadiem mums gājis visai mierīgi, pārdzīvojām krīzes gadus. Kā mēs 
strādājām, tā strādājam. Ejam un darām, negaidām, ka kaut kas nokritīs no gaisa, jo 
visi vēlas vieglu biznesu. Mēs vienmēr esam bijuši ļoti godīgi. Tāpēc arī turamies,” 
pārdomās dalās G. Zvingulis. 

KārĻa KOmarOVSKa teksts un foto



KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 paSāKumI pagaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūSu LaIKS

2019. gada 21. novembrī

 KKC paSāKumI

 IzSTāDES

 Sestdien, 23. novembrī, 19.00 – koncerts “Vjačeslavs mitrohins spēlē latviešu 
blūzus”. Ieeja: 6, 9, 12, 15 EUR. Biļetes – KKC kasē un bilesuparadize.lv. 
 Svētdien, 24. novembrī, 16.00 – Kuldīgas amatierteātra izrāde “pirmais sniegs”. 

Režisore Dace Priede. Ieeja: 1 EUR. 
 Svētdien, 1. decembrī, 12.00 – VSIA “Latvijas koncerti” cikla “Patiešām maziņiem” 

koncertizrāde bērniem “Ezītis sniegā”. Ieeja: 2 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē.  
 Svētdien, 1. decembrī, 16.00 Sv. Katrīnas baznīcā – koncerts “Ģitāra un ērģeles 

ziemassvētkos” sadarbībā ar VSIA “Latvijas koncerti”. Ieeja bez maksas.
 Sestdien, 7. decembrī, 13.00 – muzikāla pasaka “riekstkodis”. Pētera Čaikovska 

mūzika. Rīko E. Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skola sadarbībā ar Kuldīgas kultūras centru. 
Ieeja: 1 EUR.
 Svētdien, 8. decembrī, 15.00 – koncerts “maigs ziemas pieskāriens”. Muzicēs 

Sabīne Krilova (mecosoprāns), Madara Kalniņa (klavieres), Zane Paudere (vijole), Aija 
Linde (alts), Elita Sestule (čells) un Uģis Upenieks (sitamie instrumenti). Ieeja: 5 EUR, 
koncerta dienā – 7 EUR.  Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē.

KKC kase atvērta darba dienās no 9.00 līdz 18.00. Tālrunis informācijai: 63322201.

Sv.  24. XI 11.30  DVēSEĻu puTEnIS
Sv.  24. XI 19.00  2019, Latvija
P.  25. XI 15.00  Ilgums 2’03
T.  27. XI 17.30  Kara filma, drāma, 
T.  27. XI 20.00  vēsturiska filma
C.  28. XI 15.30 12+
P.  1. XII 19.30  
C.  5. XII 17.50

Sv.  24. XI 14.00  TErmInaTOrS: 
P.  25. XI 20.15  TumšaIS LIKTEnIS
O.  26. XI 17.30  2019, ASV; Ilgums 2’01 
C.  28. XI 17.50  Asa sižeta filma, 12+

Sv.  24. XI 16.20  DOKTOrS mIEgS
P.  25. XI 17.30  2019, ASV
O.  26. XI 19.50  Ilgums 2’32 
C.  28. XI 20.00  Šausmu filma, 16+

Sv.  1. XII 15.00  SarKanāS KurpīTES 
P.  2. XII 17.30  un SEpTIņI rūĶīšI 
O.  3. XII 17.50  2019, Dienvidkoreja
T.  4. XII 18.00  Ilgums 1’32
C.  5. XII 16.00 Piedzīvojumu animācijas filma, U

Sv.  1. XII 18.00  rEIz zIEmaSSVēTKOS
O.  3. XII 19.50  2019, Lielbritānija, ASV
T.  4. XII 20.00  Ilgums 1’42
C.  5. XII 20.00  Romantiska komēdija, 12+

ēDOLē
Novembrī bibliotēkā – Zaigas Gulbes dzeja “Baltā 
gaisma” uz koka ripām.
22. novembrī 13.00 kultūras namā – Rīgas leļļu 
teātra izrāde “Pūces piens”. Ieeja – 1,50 EUR.
23. novembrī kultūras namā – Kuldīgas novada 
teātra skate.
6. decembrī 17.30 pie kultūras nama – lielās pa-
gasta Ziemassvētku egles atklāšana – koncerts, 
tirdziņš (aicinām pieteikties tirgotājus), salūts.
8. decembrī 13.00 kultūras namā – labdarības 
draugu koncerts “Palīdzēsim dzīvot”. Tā laikā vāks 
ziedojumus medikamentu iegādei ēdolniekam 
Jānim Jansonam.
guDEnIEKOS
Novembrī Basu bibliotēkā – izstāde “Ielūgumi 
laiku lokos”.
29. novembrī 13.00 Basu bibliotēkā – klubiņa “Vie-
nuviet” tikšanās un Adventes vainagu veidošana.
Līdz 30. novembrim Gudenieku kultūras namā – 
cepuru izstāde.
īVanDē
Ceturtdienās 17.30 ansambļa mēģinājumi, vadītāja 
Alise Jaunbrūna. 
15. decembrī tiek organizēts brauciens uz Ziemas-
svētku koncertu “Tev tuvumā” koncertzālē “Lielais 
dzintars” Liepājā. 
KaBILē
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Sarmītes Jurjakas 
papīra leļļu un karikatūru izstāde.
1. decembrī 11.00 saieta namā “Sencis” – veģetārās 
kulinārijas meistarklase. Dalības maksa – 10 EUR. 
Interesentiem jāpiesakās pa tālr. 25618976.
5. decembrī 16.00 pie saieta nama “Sencis” – Zie-
massvētku tirdziņš, eglītes iedegšana.
13. decembrī 12.00 saieta namā “Sencis” – pagasta 
senioru balle “Ziemassvētku gaidīšana”. Svētku 
noskaņu radīs Z. A. Meirovica Kabiles pamatskolas 
skolēnu koncerts. Atraktīvas spēles un balle kopā 
ar Normundu Cielavu. Pieteikšanās līdz 10. decem-
brim pa tālr. 25618976.
KurmāLē
No 17. novembra vēstures istabā – novadpētnie-
cības fotoizstāde “Simtgades mirkļi”. 
22. novembrī 16.45 no Priedaines, 17.00 no Vil-
gāles izbraukšana uz koncertu “Kalniņš & Kalniņš/ 
Vikam 80” Liepājas koncertzālē “Lielais dzintars”. 
Tiek organizēts brauciens uz svētku koncertu 
“Sajūtu stāsts” 22. decembrī 13.00 Liepājas teātrī. 
LaIDOS
Novembrī Laidu bibliotēkā – Kuldīgas novada 
vispārizglītojošo skolu 7. – 9. klašu skolēnu radošo 
darbu izstāde “Mana un Tava Latvija”. 
Novembrī Sermītes bibliotēkā – Kārļa Dazarta 
gleznu izstāde.
Decembrī Laidu bibliotēkā – Vivantas Volkovas 
izstāde “Latvijas dievnami” un 1. – 4. klašu skolēnu 
veidotā izstāde “Apsveikuma kartītes Pepijai”.
23. novembrī pagasta kapsētās – mirušo piemiņas 
diena. 
24. novembrī 14.00 Valtaiķu baznīcā – LELBAL 
Valtaiķu autonomās evaņģēliski luteriskās draudzes 
dievkalpojums. 
25. novembrī 17.00 “Bitītē” – meistarklase “Ad- 

ventes vainagu darināšana”, vadīs Anda Vītola. 
Lūgums ņemt līdzi nebirstošus skujeņus, čiekurus, 
sveces u. c. palīglīdzekļus vainaga veidošanai.
Lūdzam pieteikties pastāvīgi dzīvojošās pagasta 
ģimenes, kurās ir bērni no 1 līdz 6 gadu vecumam, 
lai varam nodot ziņu Ziemassvētku vecītim, kurš pie 
bērniem viesosies 20. decembrī 10.00 Sermītes 
bērnudārzā. Pieteikt bērnus līdz 2. decembrim 
(ieskaitot) pa tālr. 63354427 vai 29604482.
27. decembrī 20.00 Laidu muižas “kreisajā spārnā” 
koncerts “Piecas minūtes pēc Ziemassvētkiem” 
kopā ar Normundu Ķieti un Initu Āboliņu no grupas 
“Lauku muzikanti”. 22.00 – balle ar Artūru Bāni. 
Ieeja ballē – 5 EUR.
paDurē
Novembrī bibliotēkā – Artas Brices fotogrāfiju 
izstāde.
27. novembrī 18.00 bibliotēkā – atmiņās par Hor-
vātiju dalīsies ceļotāja Melita Jonase. 
30. novembrī 14.00 Deksnes pasākumu zālē – 
pagasta “Senioru balle”. Uzstāsies pensionāru 
pulciņu “Dardedze” un “Mambo” līnijdejotājas, 
sieviešu vokālais ansamblis “Harmonija”, Nora un 
Rūta atskaņos tautas mūziku rudens un ziemas 
noskaņās. Vakara noslēgumā uzstāsies Ēriks 
Gruzniņš. Ieeja – bez maksas. Pieteikšanās pa 
tālr. 28829988 (Ģirts).
7. decembrī 21.00 Padures muižā – “Kurzemes DJ 
čempionāts 2019”. Ieeja – bez maksas.
14. decembrī 17.00 pagasta ēkā – Ziemassvētku 
koncerts. Piedalās: Madara Orola (balss), Kriš-
jānis Valters (balss un perkusijas), Zigurds Turss 
(taustiņi).
22. decembrī 11.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Ziemassvētku pasākums pagastā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem no 1 līdz 6 gadiem 
(ieskaitot).
pELČOS 
Līdz 26. novembrim Pelču pils senajā bibliotēkā var 
apskatīt Vitālija Jermolajeva mirdzošās gleznas. 
Par apmeklējuma laiku iepriekš jāvienojas ar Baibu, 
zvanot pa tālr. 26354396.
Līdz 27. novembrim bibliotēkā – Kuldīgas talantu 
skolas fotoizstāde.
24. novembrī – svecīšu vakars Pelču pagasta kap-
sētās: 13.00 Bišavu kapos; 14.00 Rimzātu kapos; 
15.00 Ģīņu kapos; 16.00 Pelču kapos. Dziedās 
pagasta vokālais ansamblis “Avots”.
29. novembrī 16.00 bibliotēkā – fotokluba tikšanās.
1. decembrī 17.00 pagasta centrā – svētku egles 
iedegšana ar Sniegbaltīti, rūķiem Aušuli un Gudruli.
13. decembrī 17.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums čaklākajiem lasītājiem.
rEnDā
Novembrī bibliotēkā – Oļģerta Visvalža Grūbes foto 
izstāde “Te – manas mājas”.
Kultūras nama deju kolektīvs atsāk nodarbības 
otrdienās no 19.00 līdz 21.00 un ceturtdienās 
no 18.30 līdz 20.00. Aicinām pieteikties jaunus 
dalībniekus. Vadītāja Gunta Freiberga. Tālrunis 
uzziņām: 26181470.
29. novembrī 18.00 kultūras namā – radošā darb- 
nīca “Adventes vainags parafīna tehnikā”. Līdzi 
ņemt salmu pamatni, vienu baltu cilindra sveci, 

vienu loksni caurspīdīga dāvanu papīra, čiekurus, 
sūnas, rotājumus, četras sveces, sveču pamatnes. 
Iepriekš jāpiesakās pa tālr. 26181470.
30. novembrī 18.00 pie pagasta pārvaldes – Zie-
massvētku egles iedegšana. Alsungas etnogrāfiskā 
ansambļa “Suitu sievas” un dūdenieku koncerts. 
14. decembrī 15.00 kultūras namā – labdarības 
pasākums “Eņģeļi pār Latviju”. Piedalīsies I. Ķer-
galvis, H. Stalbe, E. Kreilis, A. Oskis, K. Kazāks, 
D. Melderis, O. Millers, A. Bumbiers, grupas “Bari-
toni”, “Pienvedēja piedzīvojumi”, “Jānis Bukums”.
rumBā
Novembrī bibliotēkā – Eduarda Skabja foto izstāde.
Līdz 16. decembrim pagasta pārvaldes nama 
zālē – Ģirta Ozoliņa “Preses fotogrāfiju izstāde 42”.
26. novembrī 10.00 bibliotēkā, 14.00 brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca.
Līdz 10. decembrim aicinām vecākus pieteikt 
bērnus, kuri vēl neapmeklē izglītības iestādes 
(skola, bērnudārzs), “Mazo bērnu eglītei”, zvanot 
pa tālr. 20251385.
10. decembrī 10.00 bibliotēkā, 14.00 brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca.
18. decembrī 14.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.
20. decembrī 16.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums lasītājiem.
SnēpELē
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Aivara Brenča 
izstāde “Mazglezniņas”.
28. novembrī 18.00 kultūras namā – pasākums 
bērniem “Čības kājās un mammas paliek mājās...” 
Viss par un ap rūķiem, gatavosimies Rūķu gājie-
nam, līdzi ņemt tukšu puslitra burciņu.
29. novembrī 15.00 kultūras namā – cikla “Rado-
ši, praktiski, interesanti un arī sātīgi” nodarbība 
“Svētkus gaidot”.
1. decembrī 16.00 Snēpeles muižā – koncerts 
“Iedziedi Ziemassvētkus”. Piedalās kapela “Kā ir, 
tā ir” un amatierteātris.
7. decembrī 18.00 Snēpeles muižā – koncerts 
“Ave Marija”, piedalās Astrīda Katkeviča (arfa), 
Dace Blathena (vokāls), Alise Jaunbrūna (vijole), 
Stella Pavloviča (koncertmeistare), pagasta vokālie 
ansambļi.
15. decembrī 1500 Snēpeles muižā – E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas audzēkņu koncerts “Nāk 
klusa nakts...”
18. decembrī 18.00 ikgadējais Rūķu gājiens. 
Tiksimies kultūras nama zālē, noklausīsimies 
Ziemassvētku vecīša sveicienu, iedegsim svētku 
egli pie pagastmājas un dosimies gājienā uz Snē-
peles muižu iedegt otru egli. Ceļā būs dažādi jautri 

pārsteigumi. Kā katru gadu, visiem galvā jābūt rūķu 
cepurēm, bet rokās spožiem lukturīšiem. 
19. decembrī 15.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
pasākums pagasta senioriem “Pasaka Ziemas-
svētkos...” Lūgums pieteikties līdz 10. decembrim 
kultūras namā vai pa tālr. 27843792.
22. decembrī 18.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
pasākums pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
leļļu teātri “Tims”. Ziemassvētku vecīša paciņas 
saņems pagastā deklarētie un faktiski dzīvojošie 
bērni, kurus vecāki būs pieteikuši kultūras nama 
vadītājai pa tālr. 27843792 līdz 15. decembrim.
25. decembrī 14.00 Snēpeles luterāņu baznīcā – 
svētku dievkalpojums un koncerts “Es lūgšos klusi, 
klusi, klusi...” Koncertā piedalīsies vokālie ansambļi 
“Atvasara”, “Mozaīka”, “Miestiņš” un “Mirāža”.
TurLaVā
Līdz 22. novembrim Turlavas bibliotēkā – kabil-
nieka Riharda Lasmaņa koka darinājumu izstāde 
“Raksti kokā”.
Novembrī Turlavas bibliotēkā – Intas Vīdersones 
rokdarbu izstāde “Adīts un tamborēts”.
25. novembrī 19.00 kultūras namā – latviešu filma 
“Dvēseļu putenis”.
27. novembrī 10.00 Turlavas bibliotēkā – viesosies 
mūzikas terapeite Iveta Vēra. Lūgums iepriekš 
pieteikties, zvanot pa tālr. 25474017. 
30. novembrī 19.00 kultūras namā – vokālo ansam-
bļu koncerts “Adventi gaidot”. 
13. decembrī 18.00 pagasta centrā – Ziemassvētku 
egles iedegšana.
17. decembrī 13.00 pagasta seniori aicināti uz 
Ziemassvētku balli Vilgālē. Pieteikties pie Zandas 
pa tālr. 26263960.
Vārmē
Novembrī bibliotēkā – Santas Nenartavičiūtes 
(6 gadi) gleznu izstāde “Gleznojumi guaša tehnikā”.
Decembrī bibliotēkā – rokdarbnieku un amatnieku 
izstrādājumu izstāde.
7. decembrī 17.00 atpūtas parkā “Aizupītes” – Zie-
massvētku egles iedegšana ar rūķiem, rotaļām un 
atrakcijām. Būs arī cirka izrāde.
15. decembrī 14.00 Vārmes amatierteātris “Es 
un Tu” un  režisore L. Čevere aicina pamatskolas 
zālē  uz pirmizrādi L. Stumbres lugai “Kalnu Tāle”. 
Ieeja – bez maksas. 
16. decembrī 18.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums lasītāju kluba dalībniekiem.
19. decembrī 14.00 bērnudārza zālē – Ziemassvēt-
ku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem. Lūgums 
vecākiem pieteikt savus mazuļus, kuri neapmeklē 
bērnudārzu, pagasta pārvaldē vai pa tālr. 29820429 
(Ilze) līdz 11. decembrim.

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
 Izstāde “Bangertu villas vēsture un restaurācija”.
 Līdz 5. janvārim – izstāde “Medības hercogu laikā”.
 Līdz 1. decembrim – izstāde “Sarkanbaltsarkanā karoga stāsts”.
 No 5. decembra - Leļļu Mākslas muzeja ceļojošā izstāde “Kofermājiņu ceļojums”. 
Atklāšana 5. decembrī 17.30. 
 6. decembrī 17.00 muzikāls vakars “Kā tur īsti bija? Zināmais un nezināmais par Kul-
dīgas Mūzikas skolas dibināšanu”. Vietu skaits ierobežots, rezervācija pa tālr. 63350179.
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6)
 1. stāvā līdz 15. decembrim – Latvijas Mākslas akadēmijas profesora Kaspara Zariņa 
personālizstāde “No reālisma līdz abstrakcionismam”. No 18. decembra – kuldīdznieces 
Dzidras Eglītes personālizstāde.
 3. stāvā līdz 30. novembrim – Kuldīgas senioru skolas portretu izstāde. No 3. decembra 
līdz 2020. gada 5. decembrim – Kuldīgas fotokluba “Divas upes” izstāde “Kuldīgas ielas 
Latvijā”.
Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6)
 Līdz 25.  novembrim – literatūras izstāde “Lāčplēša Kara ordeņa kavalierim, ģenerālim 
Mārtiņam Peniķim – 145”.
 Līdz 30. novembrim – literatūras izstāde “Dzimtā zeme Latvija”.
 No 9. līdz 30. decembrim – literatūras izstāde “Ziemassvētku laikā”.
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
 Līdz 20.  decembrim – izstāde “Dzintara stāsts”. 
Līvijas rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19)
 Pastāvīgā ekspozīcija. Līdz 8. decembrim – Diānas Īves gleznu izstāde “Laimes pa-
veids – ainava”.

Novembris. Pārdomu un izvērtē-
šanas laiks. Esmu šeit dzimusi, tāpat 
kā mani vecāki un vecvecāki. Kur-
zemniece, kura par savām mājām 
sauc Kuldīgu. Man rūp vieta, kurā 
dzīvoju. Vēlos, lai tā aug un attīstās, 
rodoties jauniem un konkurētspējī-
giem uzņēmumiem. Ko es varu dot 
savai vietai, pilsētai, valstij?

Jau trīs gadus mana darba ikdiena 
ir Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Kuldīgas biznesa 
inkubators. Vieta, kur palīdzēt augt, 
savstarpēji iepazīties un nest Kul-
dīgas vārdu plašajā pasaulē mūsu 
novada uzņēmīgajiem cilvēkiem. 
Darbs, uz kuru ikdienā eju ar prieku. 
Prieku man sniedz apziņa, ka kopā 
ar saviem kolēģiem Rimantu un 
Zani spēju palīdzēt uzsākt un attīstīt 
uzņēmējdarbību daļai mūsu novada 
un reģiona jauno komersantu. Tiem 
biznesa ideju autoriem, kuri atnāk 
pie mums, paliek, kļūst par daļu no 
Kuldīgas biznesa inkubatora saimes 
un drīz vien atved līdzi arī savus 
draugus un paziņas, lai sākumpos-
mu uzņēmuma attīstībā mēs veiktu 
kopā. Paldies jums ikvienam par 
uzticēšanos! Mani patiesi priecē 
katra sasniegumi un izaugsme. No 
šī gada Kuldīgas novada uzņēmēju 
un amatnieku gada balvas preten-
dentiem septiņi ir mūsu inkubatora 
dalībnieki. 25 uzņēmēji ir radījuši 
37 jaunas darba vietas sev un citiem 
mūsu novada iedzīvotājiem. Inku-
batorā esošo dalībnieku preces tiek 
eksportētas uz vairāk nekā 32 val-
stīm. 26% no saražotās produkcijas 
tiek eksportēta.

Vairāk nekā 70% no mūsu da-
lībniekiem, tāpat kā reiz es pati, 
ir ieguvuši zināšanas un pieredzi 
ārpus Latvijas un atgriezušies Kul-
dīgā, Skrundā, Alsungā, lai tieši šeit 
uzsāktu savu uzņēmējdarbību. Veik-
smīgi sadarbojoties ar vietējo rīcības 
grupu “Darīsim paši!” un ALTUM, 
dalībnieki papildus inkubatora 
piešķirtajiem 256 tūkstošiem eiro 
uzņēmuma straujākai attīstībai ir 
piesaistījuši 995 tūkstošus eiro ārējo 
finansējumu. Tas ir tiešs ekonomis-
kais pienesums valsts budžetam 
nomaksāto nodokļu veidā.

Visu decembri līdz Ziemassvēt-
kiem mūsu inkubatora dalībniekus 
varēsiet satikt stikla mājā Rātslau-
kumā. Nāciet iepazīt, atbalstīt, 
piedalīties! Mūsu durvis Skolas 
ielā 1 ir atvērtas arī tev, tev un tev, 
lai palīdzētu sākuma posmā uzsākt 
īstenot savu sapni, lai palīdzētu iegūt 
zināšanas, draugus, biznesa partne-
rus, publicitāti.

Mēs paši veidojam vidi un valsti, 
kurā dzīvojam. Kā teicis D. Vangs: 
“Neviens tevi nevar padarīt veiksmī-
gu, tikai tu pats.” To es jums visiem 
novēlu – veiksmi!

Līga raITuma,
LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 
vadītāja

Nāciet iepazīt, 
atbalstīt, 

piedalīties!


